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a ia zrnin pn noziioinom uo- - vnďimc piokouvu
filé oknlskýeh řad Gymnasté T Jiný den pobavili na partií sa

V zemi Čechů v slávě sokolské Nechrne toho Sokoloví tot jou chovou Prazvláštní hra Na ne

nepředvídal 2500 mladých dívek

eííantních vo vých krátkých
sukních a blůzách po způsobu ná-

mořnickém objevilo ho na evíéíRti

a po matematicky přesném rojí za-

ujaly vojo postavení Právé ehté-l- y

poéíti svoje cvíéení když bohu-

žel vypukla děsná bouřo véru

straRlivi bouře jež z éerného nebo

vylévala na jejich hladké úřesy

spousty tekoucí vody Déle než

nit minut stál v tu tienohnulV a

II
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i třeba pro válku na život a smrt vé Teď dává ho na pochod armá
da v krojích 15 století h pécho- -

Sokolové toC obrana Cech!

Krajní přední Htráž velikého stě
tou jízdou luěístníky i vozy toC u 1Aby uctila Sokoly pozvala Prahování slovanského jež zastnveno
armáda říinnkého císaře Zikmun

ha ke smnvým břehům vltavskýmbylo v devátém století maďarskou
da Jíž h druhé ntrany objevujecelé svět hlovíiimky í poselstva Iw jiná armáda vedená nlcpým

'řdí hlídka vražena do srdoo u

a od věků jím napadá- - francouzská ruská belgická a lu
vůdcem ! toť vojnko Mluvného Janai i i i i 1 1 t : i'na lot jmou Míchy jez zanrnmy oemnuroKa ny inunm i™hh no-

Žižky Pobaví mo obé na krajích
Šachovnice rozdéleny vo MkiiínyVyly toliku strašnými zkouškami kolstvu vyMaveia na plam ncive- -

}) mohl v bCti nřckonánv jenom erske nesmírné tribuny kolem

zázračnou cneriííí a jejichž dějiny obdélníku 1050(10 m tribuny hlu

od péti století jmou bouřlivým o- - boké a vysoké aby mohla pojati
Or James VV Novák

tenký zubníJjjkuř
lirnitii vi ho moře vzec tulíte- - lín tribuny jez během unii ho

jež znaéí pioriy vřž jezdce krále
atd I'artíe ho za)lélá leé nou-éan- é

jent to přibližná rekonHiruk-c- e

bitvy li Habru v r 1 422 kdy
Žižka připravil eÍHařHkým krutou

porážku Tak probouzí ho houho-n- é

na polí leteiihkém v Mnících fV- -

nevyprázdnily Aby v jejich cyí- -

ho v bitvě proti osamělé skále jež
ření mínily ne nejkrásnějsí kvetyJleklesá

Svou vlastní vůli zařáděny do

' " - i -

stoicky v přívalu který promoéíl

jejich lehké odivy a když konce-n- é

zaznél povel k ústupu podaly

odcházetí v řadách jako při pře-

hlídce a bylo třeba aby zvuk pol-

nic pobídl jo uprostřed zvuku hro-

mu NÍtftiáloms "Zachraň mo kdo

mužeRJ" aby konečné" rozhodly mo

utéci do rtvých přístřeší

Ach h jakým srdcem jsmo jím
tleskali tém hodným maličkým

ukryly ne pod naňímt nohama

kam za nimi poéala voda novu

zatékat! { Snad iiMméjeto ho nad

tímto vypravováním leé nám kt-e-ř-

í

jsme jo vídéli jevily mo hrdin-

kami I To jsou zejtřejsí matky a

z této krve zrodí se Sokolové jímž
riaRí synové přijdou pozdéjí aplau-

dovali Hasit Matečná a silná ra-

sa nepřemožitelná která má nvuj
Ideál a vf-ř-í ve vfi j Osud!

národa a aby vňe koupalo ne v hlu-

bokých vodách slovanství venko-ván- é

a venkovanky z dalekých lu
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bezvadným loyiiliHtiwiri
chň r 1007 jak Mmynl pro maleb-noM- t

lak tradícíonální kult nlaré

tlávy národní
hň Cech Moravy Slezska i Uhervšecky prameny životnosti a pro- -

půjčují mu prestiž mocí u jedno- - přísli ke slavnostem Tyto nevy
Touto činu touto mmii # i i i i t i

iv nicméně stoji oproti Kermam rovnaieine průvody uneorm ven
drŽnoHlí kázní nabývá nokolnká

fckým elementům které chtějí ne kován fi ve svých krojích zlatých
Dr C KoHowaler
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kráxné divadlo hledélí na tyto do
uvého královští staví ne jím na hamí bohaté aranzovanými v fiar-pro- ti
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Tuhoht této kázné objevila ne Předplaťte eo na "Pokrok" Jen

$100 ročněnám v uromřnř kterou programjež tlačíc ne na Východ Nloviiwuy přeijkfi
zaduKilft a pohltila by Hlovamské Aby naplnila Nlavnojití nokobké

IX ! 'i
obe Západní iiidoHti 1'raha mo znaoi)iia n její
Proti tomuto nebezpečí u proti obéané a její Hpolky uéiníly M{)ik- -

té iirozbé Cechy vírny mvoji ie-- 1 rnitl roztomiloHti vnci iiotnm mik

rjinné tradici ncuMtvají v prl-
-

byli jsme nadšeno přijal) v jwc- -

pravé a v kalení Nvých zbraní lak ífanké bcMedé v Obchodní komo- -

Wi ubránili kilyž ne zřejmým a h vo Slovanském klubu koncénř

iiHtavíéným utvrzováním vojí o- -
pnk jnme zavázání Sokolňrn za ono

Mobnmti úiioruým domáháním Ke pozkoRné oíréo vo velkém wile žo- -

tiráv Nvého kmene í Proto český fírinkém kde pražské dámy ná

liacionalÍHmu který nemá nic přijaly fl ohoiuio oimiunovaiy tihmo

Mj)oleii'ného h terminologií doktrín Žaludky Ur pomocí říRníkň jla
method politických stran jež - cenýeh Takovým! laNkavostmí o- -

Jívaíí vo Francii tohoto Hlova plývala roztomilá vzrusenost srna- -

Příroda jest přísnou a požadujo pokutu za každý Mebo menší přestu-j- k

proti jejím zákonům Snad není jiného ústrojí v tele jehož

výkony élovék tak snadno a tak éasto prusí jako jsou ledviny A

přece přidělen jím jest jeden '
nejdňložitéjHÍch úkolů Každé Mcbe

menňí porušení ledvin a jater vyžaduje okamžitou pozornost a

rychlé léčení Předejdete vážným chorobám důležitých léehto or-ííáf- iň

a vyhnete m pokutám jež dříve ři později příroda [oadujo

jest nezbytnou formou národní vá Prahy pro radost hfstň svých a

protestaeo jest Nvřdomím národa dávu Holcolskoul

který nechce zemříti A odtud pří- - Jak bylí krásní tito Sokolové 1

chizímc k Sokolům mylo jich před nftmi v ourovitem to

Sokolové jsou sice jen ffyiiuiH-
- obdélníku naprosto vyrovnaném

ftté Jsou říyrnnntí'f ale Jou je-
- něco přen oocnycn ruio na

líh mnolu-- více než gymnasti!
I hrudích a řerne na nohách Stali

Sokolové toť duRe tof srdce toť fřcd námi jeden od druhého v

toť vňlo Cech A to erách přesné stejných pružní o = ijsou také jejích svaly! 'rnitrii ilní a zkazneni tak jako
ll
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Bvřtem jimi týéí ho jiřed tforma-h'200- 0 údech jež se natahovaly
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hoSlovan J" V Sokolech naiezaj jodna dufto !

Cechy sebe samy (hdivují wj obř Jak z obu stran arény vyhrnuly
' ďrMÍÍ UVOII n 1v nt4r f lfkKI 1mI1'W1i Idu

Stále rostoucí poptávka po něm jest nojlepsím důkazem

výeh vlastností a obliby Nevěřte pouzo naslm hIovůiii

jej Mami Cena 75c a 1 25ft 1)1111 Se Jllllit MHiBuj' I1K wt ninni i"

vím a nadéii a pro né Žijí celé I boké a pohyblivé jako temtié vlny

protože pro né pro jejích velkost postupující ' konců horizontu jak

a pro jejích slávu vznikají u za- -

j
spojovaly jak mísily své formu- -

_

ynívflíí triumfy Sokolu Je io ( odbočovaly na právo a na !

vskutku velká iriHtitiice jež nemá v0 a Mm H-
- srážely v ustavených

"Scvcrův Silitíl ledvin a Jater jest znamenitý Velice Jsemtrpél neduhem ledvin zku-li- l

hrozných bolestí zmiřil času a vynaložil mnoho peníz na léčení a vée bez výsledků

Přes všechnu moji značiou trpělivost a sebezapírání nemohl Jsem konati Žádnou práci pro

nevypsatelné bolesti Docela jinak bylo po využití obsahu jedné láhve Scverova Silltele

ledvin a jater Mohu pracovat! jsem zbaven bolesti a vířím že neduh so již nikdy ne-

vrátí Srdečný dík za Vaěí pomoc" Bohumil Veichar Maynard O

obdobné vo Hvéte která mimo hvo pochodech n zdvojovonH-- h jež by

hry shromáždění a řády veske- - y m pohled tak prosté aby ko

rou kvou vvkonnost iiřipravuje k nně utvořily 10 kolon z 2 pft

íednomu velkému dui tak v ú- - vodních pak W2 kolony jak ko- -

krytu jako néjaká spoleřnost taj- - riecné tálým rozdvojováním roz-n- a

v jistém smyslu hermetickém I
M( Sokolové po jednom a po- -

jako nějaké nesmírné zednarstvo l
kryh prosné idiromny prostor #

v nemž se Moiwtři'Tuj živí a v dlouhých rovnoběžných
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Nervózní slabt oehablost éivň hy-derí- taneo hv víta nervosní

bolení hlavy vyěerpání sil nespavwl a jiné poruchy éivní soustavy

napravíte když buď te užívati
sobí žhavá myšlenka celé ray gáráeh v rozstupu potřebném ke 8
Kdo jsou Cechy? řekl lliontejny cviénf tyto véci nepokusím se

ft uni V ři:: i 111 lu
cestovatel učeny

i i vysveuni jhmu iv umuu

Praze ani v Plzni ani na venko- - tr(ba odborných slov kterých ne- -

1 SEVERŮVvř ani v dílnách ani na poltěn ínH„ H unikla by i mym cie NERVOTON S
ani v knihách ani na íeénistíeb Laíňm pokud je znám I#cé b

Čech v jsou v Sokolstvu! KeÍMiť ja j lituji h nedovede hovo

0mřsťák a venkovan průmyslník lmoj vyjádřiti pravidelnost bez

básník a muž práva všichni nosí Lenost n přede vším matemati Ztiií a posílí otíesi ué nervy a navrátí vyčerpané síly Velmi při

jemná íiívka Cena tU)!1
řervenou košili sokolskou Kde tekou přesnost celé pohybů

8
jhou ČVehy! tázal Němce iíso harmonie uchvacovala la

Němce rakouského Šarlatová nr- -
přímo okouzlovala jsouc výsled

Lékařská porada zdarmana prodej yc všecb lékárnáchin áda postavila se před nň a zvo-nu- l ptuhé svorné kazne WHMI 1 1 I

"Čechy ju v Sokolstvu fLkých bytostí l A když jnem o touhla 4

Wilivte se íKtom že ve dio-c- h tnsuliřaraílo mne slovo xoufnlé jt2

letů sokolnkveh celě ( eeby uruul m k p Navarreovi a jež

vitvří a oslavují bt Sokolsko pnkuji t "Nebudou nám to v ři

tvnnHti ivu jejich sinvmtii ti!" Ne liebudon nám to véřitij

filmujíce Sokoly oslavuji bd a-j- přijměte iijiWnl íi pře to


